
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
25 января 2018 г.            г. Курган 
 
 

О задачах органов государственной власти и органов местного 
самоуправления по подготовке и организованному проведению 

18 марта 2018 года выборов Президента РФ 
 
 
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя руководителя 

аппарата Правительства Курганской области - начальника управления внутренней 
политики Правительства Курганской области Саблина В.К. о задачах органов 
государственной власти и органов местного самоуправления по подготовке и 
организованному проведению 18 марта 2018 года выборов Президента РФ, 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
- оказывать содействие избирательным комиссиям в организации и 

проведении выборов в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации; 

- обеспечить выполнение распоряжения Правительства Курганской области 
от 29.05.2017 г. № 190-р «О мерах по содействию избирательным комиссиям, 
комиссиям референдумов, действующим на территории Курганской области, в 
реализации их полномочий по организации и обеспечению подготовки и проведения 
выборов и референдумов в 2017-2021 годах в Курганской области»; 

- обеспечить надежную и бесперебойную работу систем жизнеобеспечения 
населения; 

- обеспечить содействие избирательным комиссиям в осуществлении 
информирования избирателей о подготовке и проведении выборов Президента 
Российской Федерации; 

- оказать помощь избирательным комиссиям в работе с молодыми 
избирателями; 

- предусмотреть заблаговременное решение вопросов, касающихся 
обеспечения избирательных прав лиц с ограниченными физическими 
возможностями; 

- выполнить все необходимые мероприятия по обеспечению законности, 
безопасности и реализации конституционных прав граждан в день голосования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 



Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


